
  

     ZÁPISNICA  zo VII.  zasadnutia Obecného zastupiteľstva, 

konaného dňa 25. 10. 2023 v Jarabine 
 

Prítomní podľa prezenčnej listiny:              

            Bc. PhDr. Radoslav Beňo  - starosta obce                     

              PhDr. Ivan Bulík 

                                    Pavol Janoščík  

                                    Ivana Kormaníková, BBA 

                                    Ing. Alena Kovalčíková 

                                    Lívia Kovalčíková, B.S.B.A 

                                    PhDr. Katarína Petríková  

                                    Štefan Sýkora                          

                                    JUDr. Katarína Železníková – kontrolórka obce 

                                    Janka Strenková 

                                   ostatní pritomní podľa prezenčnej listiny 

                                                                                                                                                                        

1. Otvorenie  

VII.  zasadnutie Obecného zastupiteľstva v Jarabine zvolal a viedol  starosta obce Bc. PhDr. 

Radoslav Beňo, ktorý skonštatoval, že sú prítomní 6 poslanci zo siedmich a Obecné 

zastupiteľstvo v Jarabine je spôsobilé rokovať a uznášať sa. Obecné zastupiteľstvo bolo 

zvolané pozvánkou podľa § 13 ods. 4 písm. a) zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení 

v znení neskorších predpisov.  

 

2. Schválenie programu zasadnutia 

Program zasadnutia obecného zastupiteľstva bol oficiálne zverejnený v zákonom stanovenom 

časovom rozpätí a poslancom vopred doručený spolu s pozvánkou. Pozvánka bola vyvesená 

na úradnej tabuli 20.10. 2023 a zvesená 26. 10. 2023. Starosta obce upozornil na právo 

poslancov vyplývajúce z rokovacieho poriadku a to, že  poslanec môže podávať návrhy na 

zmenu programu najneskôr deň vopred písomnou formou. V deň konania zastupiteľstva môže 

dopĺňať program výlučne starosta. 

 Starosta vyzval poslancov obecného zastupiteľstva hlasovať o  návrhu programu zasadnutia 

obecného zastupiteľstva.   

  

Hlasovanie o predloženom návrhu programu zasadnutia obecného zastupiteľstva: 124 

Za proti zdržali sa 

 

PhDr. Ivan Bulík  - - 

Pavol Janoščík - - 

Ivana Kormaníková, BBA - - 

Ing. Alena Kovalčíková - - 

PhDr. Katarína Petríková - - 

Štefan Sýkora - - 

 



Obecné zastupiteľstvo v Jarabine schvaľuje  program zasadnutia  nasledovne: 
1. Otvorenie zasadnutia 

2. Schválenie programu 

3. Určenie zapisovateľa, návrhovej komisie a overovateľov zápisnice 

4. Správa hlavnej kontrolórky o plnení uznesení z predchádzajúceho zasadnutia OZ 

5. Interpelácie poslancov a vystúpenie obyvateľov obce  

6. Členstvo v OOCR Severný Spiš – Pieniny a benefity rozvoja cestovného ruchu v obci 

Jarabina 

7. Zásady hospodárenia a nakladania s majetkom obce Jarabina 

8. Majetkové prevody 

a/odpredaj parcely KN-E parc. č. 7695/101 – žiadateľ Vasiľ Saloň 

b/odpredaj parcely KN-C 537 – žiadateľka Katarína Jarabinská 

c/odpredaj parcely KN-C 7673/707 žiadatelia Michal Grab a Anna Šimonová 

d/ prenájom nebytových priestorov KN-C parc. č. 16 – žiadateľ Martin Gurka 

e/prenájom parcely KN-C parc. č. 63/13 – žiadatelia Milan Kubis a Zuzana Kubisová 

9. Rôzne 

10. Diskusia 

11. Záver 

3. Určenie zapisovateľa, návrhovej komisie a overovateľov zápisnice 

3.1 

Za zapisovateľa OZ č. VII/2023 v Jarabine bola určená Janka Strenková. 

Starosta obce navrhol za overovateľov zápisnice: Ivanu Kormaníkovú, BBA, a Ing. Alenu 

Kovalčíkovú . 

 

Hlasovanie o predloženom návrhu uznesenia obecného zastupiteľstva: 125 

Za Proti zdržali sa 

 

PhDr. Ivan Bulík - - 

Pavol Janoščík - - 

Ivana Kormaníková, BBA - - 

Ing. Alena Kovalčíková - - 

PhDr. Katarína Petríková - - 

Štefan Sýkora - - 

 

Obecné zastupiteľstvo v Jarabine: 

A/ berie na vedomie starostom určeného zapisovateľa  Janku Strenkovú, 

B/ berie na vedomie starostom určených overovateľov zápisnice: Ivanu Kormaníkovú, BBA, 

a Ing. Alenu Kovalčíkovú.   

 

3.2 

Starosta obce navrhol za členov návrhovej komisie PhDr. Ivana Bulíka  a Štefana Sýkoru. 

 

 

Hlasovanie o predloženom návrhu uznesenia obecného zastupiteľstva: 126 

Za Proti zdržali sa 

 

PhDr. Ivan Bulík - - 



Pavol Janoščík - - 

Ivana Kormaníková, BBA - - 

Ing. Alena Kovalčíková - - 

PhDr. Katarína Petríková - - 

Štefan Sýkora - - 

 

Obecné zastupiteľstvo v Jarabine volí za členov návrhovej komisie  PhDr. Ivana Bulíka 

a Štefana Sýkoru.  

 

4. Správa hlavnej kontrolórky o plnení uznesení z predchádzajúceho zasadnutia OZ 

Kontrolórka obce JUDr. Katarína Železníková predniesla Správu o plnení uznesení 

z predchádzajúceho rokovania Obecného zastupiteľstva v Jarabine č. VI/2023 zo dňa 27.09. 

2023. Kontrolórka obce skonštatovala, že niektoré uznesenia z posledného obecného 

zastupiteľstva sú splnené, iné sú v štádiu plnenia.  

Pristúpila poslankyňa Lívia Kovalčíková, B.S.B.A. 

 

Hlasovanie o predloženom návrhu uznesenia obecného zastupiteľstva: 127 

Za Proti zdržali sa 

 

PhDr. Ivan Bulík - - 

Pavol Janoščík - - 

Ivana Kormaníková, BBA - - 

Ing. Alena Kovalčíková - - 

Lívia Kovalčíková, B.S.B.A  - - 

PhDr. Katarína Petríková - - 

Štefan Sýkora - - 

 

Obecné zastupiteľstvo v Jarabine berie na vedomie Správu hlavnej kontrolórky o plnení 

uznesení prijatých Obecným zastupiteľstvom v Jarabine č. VI/2023. 

  

5. Interpelácie poslancov a vystúpenie obyvateľov obce 

5.1 

V rámci interpelácií ako prvá vystúpila poslankyňa Lívia Kovalčíková, B.S.B.A a navrhla, 

aby obecné zastupiteľstvo prijalo uznesenie na zriadenie školskej včelnice. Starosta poslancov 

oboznámil s krokmi, ktoré v tejto oblasti už podnikol, a poukázal aj na možnosť hľadania 

iných príjmov ako z finančných prostriedkov obce. Poslankyňa Lívia Kovalčíková, B.S.B.A, 

uviedla, že projekt školskej včelnice treba riešiť urgentne, aby sa s realizáciou projektu mohlo 

začať už v máji – výber vhodného pozemku, príprava úľov. Poslankyňa Ivana Kormaníková, 

BBA, oponovala, že do mája je ešte dosť času na prípravu projektu a hlavne sa tento čas môže 

využiť na vyhliadnutie dotácie, ktorá by mohla pokryť náklady spojené so zriadením včelnice.  

 

Hlasovanie o predloženom návrhu uznesenia obecného zastupiteľstva: 128 

za proti zdržali sa 

 

PhDr. Ivan Bulík - - 

Pavol Janoščík - - 

Ivana Kormaníková, BBA - - 



Ing. Alena Kovalčíková - - 

Lívia Kovalčíková, B.S.B.A - - 

PhDr. Katarína Petríková - - 

Štefan Sýkora - - 

 

Obecné zastupiteľstvo v Jarabine schvaľuje poskytnutie dotácie na vybudovanie školskej 

včelnice s tým, že na budúce zasadnutie obecného zastupiteľstva škola predloží rozpočet 

a pripravený zámer na zriadenie školskej včelnice. 

 

 

5.2 

Poslanec Štefan Sýkora interpeloval ohľadom opravy nedostatkov na novej hasičskej 

zbrojnici. Starosta prítomných informoval, že plech na budove je už opravený a chodník je 

ešte v štádiu riešenia.  

Následne vystúpila poslankyňa Ivana Kormaníková, BBA, ktorá interpelovala ohľadom tují 

na novom cintoríne, ktoré nielenže znečisťujú, ale aj poškodzujú hroby. V rámci diskusie sa 

poslanci zhodli na najvhodnejšom riešení, a to monitorovaní jednotlivých tují – poškodené, 

vyschnuté stromy a konáre sa budú priebežne orezávať, prípadne sa zrežú.  

Ďalej vystúpil poslanec Pavol Janoščík, ktorý interpeloval ohľadom prerezania novej cesty pri 

rod. dome súp. č. 154. Starosta uviedol, že miestna komunikácia bola prerezaná v dôsledku 

napojenia sa na kanalizačnú prípojku s tým, že stavebník dá miestnu komunikáciu do 

pôvodného stavu.  

Opäť vystúpila poslankyňa  Lívia Kovalčíková, B.S.B.A, ktorá vzniesla interpeláciu, že 

v časti obce ulica Lan – pred domom pána Mikuláša Derevjaníka je urobená vypusť vody, a tá 

vyteká na miestnu komunikáciu. Nariaďovala starostovi,  nech oznámi majiteľovi pozemku, 

že voda vytekajúca z jeho pozemku, má byť zaústená do rigolu, aby tak nedochádzalo ku 

kolíziám vzhľadom na ročné obdobie, ktoré nasleduje. Uviedla, že vlastník nemôže vytvárať 

bezpečnostné riziko na miestnej komunikácii. Starosta vzal informáciu na vedomie a 

vysvetlil, že pri rekonštrukcii domu, akou prechádza pán Derevjaník má všetko svoj čas 

a následnosť a je si istý, že má v pláne aj túto záležitosť dotiahnuť do správneho konca. 

Poslankyňa vo svojom prejave vystupovala netaktne, opakovane verbálne napádala starostu 

a oslovovala ho ‚pán učiteľ‘. Aj napriek upozorneniu starostom, že si nepraje, aby ho tak 

oslovovala, poslankyňa pokračovala v tomto netaktnom správaní ešte niekoľkokrát. Pre 

opakované porušovanie rokovacieho poriadku obecného zastupiteľstva, jej starosta vzal slovo.  

Ako ďalší vystúpil poslanec PhDr. Ivan Bulík, ktorý poďakoval za vyčistenie zanedbaných 

súkromných parciel, na ktoré upozornil na predchádzajúcom zasadnutí. Starosta uviedol, že 

zanedbané parcely vyčistila obec so súhlasom majiteľov za finančnú kompenzáciu. 

Poslankyňa Lívia Kovalčíková, B.S.B.A, sa zaujímala, na základe akého cenníka bola 

vystavená faktúra. Starosta uviedol, že v rámci živnostenského oprávnenia táto faktúra spadá 

pod lesné hospodárstvo. Poslankyňa Lívia Kovalčíková, B.S.B.A, namietala voči 

neprimeranej výške ceny za kosenie pozemku. Znova verbálne napádala starostu a nevhodne 

ho oslovovala ‚pán učiteľ‘. Keďže upozornenie na jej neadekvátne správanie nerešpektovala 

a tým opakovane porušovala rokovací poriadok OZ, starosta jej opäť vzal slovo. Poslanec 

Štefan Sýkora navrhol, aby starosta vypracoval cenník služieb poskytovaných lesným 

hospodárstvom, ak v týchto službách plánuje pokračovať aj v budúcnosti. Poslankyňa Lívia 

Kovalčíková, B.S.B.A  navrhla prepočítať cenník poskytovaných služieb v obci a uviedla, že 



starosta má chrániť a zveľaďovať majetok obce, zároveň upozornila na neupravené 

kompostovisko.  

 

Hlasovanie o predloženom návrhu uznesenia obecného zastupiteľstva: 129 

za proti zdržali sa 

 

PhDr. Ivan Bulík -  

Pavol Janoščík - - 

Ivana Kormaníková, BBA - - 

Ing. Alena Kovalčíková - - 

Lívia Kovalčíková, B.S.B.A - - 

PhDr. Katarína Petríková - - 

Štefan Sýkora - - 

 

Obecné zastupiteľstvo v Jarabine berie na vedomie interpelácie poslankyne Lívie 

Kovalčíkovej, B.S.B.A, interpeláciu poslanca Štefana Sýkoru, poslanca Pavla 

Janoščíka, poslankyne Ivany Kormaníkovej, BBA, a poslanca PhDr. Ivana Bulíka. 

 

6. Členstvo v OOCR Severný Spiš – Pieniny a benefity rozvoja cestovného ruchu v obci 

Jarabina 

Riaditeľ Oblastnej organizácie cestovného ruchu Severný Spiš – Pieniny pán Mgr. Jakub 

Ondrej predstavil poslancom organizáciu, ktorej hlavnou úlohou je tvorba, podpora 

a udržiavanie trvalo udržateľného cestovného ruchu v regióne. K danej prezentácii sa viedla 

diskusia, v ktorej sa poukazovalo na benefity, ktoré by mohla obec získať členstvom 

v organizácii. 

 

Hlasovanie o predloženom návrhu uznesenia obecného zastupiteľstva: 130 

za proti zdržali sa 

 

PhDr. Ivan Bulík -  

Pavol Janoščík - - 

Ivana Kormaníková, BBA - - 

Ing. Alena Kovalčíková - - 

Lívia Kovalčíková, B.S.B.A - - 

PhDr. Katarína Petríková - - 

Štefan Sýkora - - 

 

Obecné zastupiteľstvo v Jarabine schvaľuje vstup obce Jarabina do Oblastnej organizácie 

cestovného ruchu Severný Spiš – Pieniny od 01. 01. 2024. 

 

7. Zásady hospodárenia a nakladania s majetkom obce Jarabina 

Poslancom obce bol spolu s pozvánkou doručený návrh  Zásad hospodárenia a  nakladania 

s majetkom obce Jarabina. Kontrolórka obce JUDr. Katarína Železníková podrobnejšie 

oboznámila poslancov so zásadami. Návrh zásad tvorí prílohu zápisnice. K danému návrhu 

poslanci diskutovali. 

 

Hlasovanie o predloženom návrhu uznesenia obecného zastupiteľstva: 131 



za proti zdržali sa 

 

PhDr. Ivan Bulík - - 

Pavol Janoščík - - 

Ivana Kormaníková, BBA - -  

Ing. Alena Kovalčíková - - 

Lívia Kovalčíková, B.S.B.A - - 

PhDr. Katarína Petríková - - 

Štefan Sýkora - - 

 

Obecné zastupiteľstvo v Jarabine: 

A/ berie na vedomie návrh Zásad hospodárenia a nakladania s majetkom obce Jarabina, 

B/ukladá zvolať komisiu financií, správy majetku obce a verejného hospodárenia, aby 

doplnila a predložila upravené Zásady hospodárenia a nakladania s majetkom obce Jarabina 

na budúce rokovanie obecného zastupiteľstva. 

 

8. Majetkové prevody 

A/ 

Obecné zastupiteľstvo prerokovalo návrh na odpredaj nehnuteľného majetku obce – pozemku 

pre žiadateľa Ing. Vasiľa Saloňa, ktorého zámer schválilo obecné zastupiteľstvo na VI. 

zasadnutí Uznesením č. 111  za cenu 12 €/ m².  

V zákonnej lehote, počas ktorej bol zámer zverejnený, bola dňa 23.10. 2023 obci Jarabina 

doručená nová žiadosť od pána Mikuláša Saloňa na odpredaj predmetného pozemku za cenu 

35,-- €/ m². 
 

Hlasovanie o predloženom návrhu uznesenia obecného zastupiteľstva: 132 

za proti zdržali sa 

 

PhDr. Ivan Bulík - - 

Pavol Janoščík - - 

Ivana Kormaníková, BBA - -  

Ing. Alena Kovalčíková - - 

Lívia Kovalčíková, B.S.B.A - - 

PhDr. Katarína Petríková - - 

Štefan Sýkora - - 

 

Obecné zastupiteľstvo v Jarabine berie na vedomie žiadosť na odpredaj nehnuteľného 

majetku pre pána Mikuláša Saloňa. 

 

Hlasovanie o predloženom návrhu uznesenia obecného zastupiteľstva: 133 

za proti zdržali sa 

 

- - PhDr. Ivan Bulík 

- - Pavol Janoščík 

- - Ivana Kormaníková, BBA 

- - Ing. Alena Kovalčíková 

- - Lívia Kovalčíková, B.S.B.A 



- - PhDr. Katarína Petríková 

- - Štefan Sýkora 

 

Obecné zastupiteľstvo v Jarabine neschvaľuje  odpredaj nehnuteľného majetku podľa zákona 

138/91 Zb. o majetku obcí, § 9a, odsek 8, písmeno e) – prípad hodný osobitného zreteľa do 

výlučného vlastníctva žiadateľovi Ing. Vasiľovi Saloňovi, rod. Saloňovi, nar. ........, občanovi 

SR, trvale bytom, a to pozemom s p. č. KN-E3 7695/101, ostatná plocha s výmerou  105 m², 

podiel 1/1, LV č. 1440 v k. ú. Jarabina na účely majetkovoprávneho vyrovnania za cenu 12,- 

€/m².  

 

Odôvodnenie osobitného zreteľa: Žiadaný pozemok je priľahlý k pozemkom žiadateľa, ktoré 

obhospodaruje a bude slúžiť na rozšírenie pozemku. Zámer odpredaja bol zverejnený na 

úradnej tabuli, webovom sídle obce od dňa 09. 10. 2023 do 26.10. 2023. 

 

B/ 

Obecné zastupiteľstvo prerokovalo návrh na odpredaj nehnuteľného majetku obce – pozemku 

pre žiadateľku Katarínu Jarabinskú, ktorej zámer schválilo obecné zastupiteľstvo na VI. 

zasadnutí Uznesením č. 113  za cenu 1,-- € za celý pozemok. 

Vystúpil poslanec PhDr. Ivan Bulík, ktorý predniesol námietky občanov k odpredaju daného 

pozemku. Aj napriek skutočnosti, že predmetný pozemok žiadateľka ešte nevlastní vytvára na 

pozemku rôzne bariéry, ktoré obmedzujú obyvateľov obce, zložky záchranného systému, iné 

vozidlá v prechode po miestnej komunikácií. 

 

Hlasovanie o predloženom návrhu uznesenia obecného zastupiteľstva: 134 

za Proti zdržali sa 

 

- - PhDr. Ivan Bulík  

- - Pavol Janoščík  

- - Ivana Kormaníková, BBA  

- - Ing. Alena Kovalčíková  

- - Lívia Kovalčíková, B.S.B.A  

- - PhDr. Katarína Petríková  

- Štefan Sýkora - 

 

Obecné zastupiteľstvo v Jarabine neschvaľuje odpredaj nehnuteľného majetku podľa zákona 

č. 138/91 Zb. o majetku obcí, § 9a, odsek 8, písmeno e) – prípad hodný osobitného zreteľa do 

výlučného vlastníctva žiadateľke Kataríne Jarabinskej, nar. ........, občianke SR, trvale bytom 

......., a to novovytvorený pozemok s p. č. KN-C 537/3, zastavaná plocha a nádvorie 

s výmerou 97 m², ktorý vznikol odčlenením z p. č. 537 s celkovou výmerou 946 m² v k. ú. 

Jarabina geometrickým plánom č. 76/2014 zo dňa 10. 12. 2014 vyhotovený geodetom 

Miroslavom Gladišom – geodet, Šarišské Jastrabie 328, 065 48 Šarišské Jastrabie, IČO: 

14315131, úradne overeným Okresným úradom  Stará Ľubovňa, katastrálny odbor pod č. 

609/2014 zo dňa 17.12.2014, s vecným bremenom, a to právom prechodu a prejazdu 

k priľahlým parcelám č. 112/1 a 113/3 na účely majetkovoprávneho vyrovnania za cenu 1,--€ 

za celý pozemok. 

 

Odôvodnenie osobitného zreteľa: Žiadaný pozemok je priľahlý k pozemkom žiadateľky. 

Zámer odpredaja bol zverejnený na úradnej tabuli, webovom sídle obce od dňa 09. 10. 2023 

do 26.10. 2023. 



 

C/ 

Obecné zastupiteľstvo v Jarabine prerokovalo návrh na odpredaj nehnuteľného majetku obce 

– pozemku do podielové vlastníctva žiadateľov pána Michala Graba a Anny Šimonovej, 

ktorého zámer schválilo  obecné zastupiteľstvo na VI. zasadnutí  Uznesením č. 115  v cene 

12,--€/ m². 

 

Hlasovanie o predloženom návrhu uznesenia obecného zastupiteľstva: 135 

Za Proti zdržali sa 

 

PhDr. Ivan Bulík - - 

Pavol Janoščík - - 

Ivana Kormaníková, BBA - - 

Ing. Alena Kovalčíková - - 

Lívia Kovalčíková, B.S.B.A - - 

PhDr. Katarína Petríková - - 

Štefan Sýkora - - 

 

Obecné zastupiteľstvo v Jarabine schvaľuje odpredaj nehnuteľného majetku podľa zákona 

138/91 Zb. o majetku obcí, § 9a, odsek 8, písmeno e) – prípad hodný osobitného zreteľa   do 

podielového vlastníctva žiadateľom Michalovi Grabovi, rod. Grabovi, nar. ........., a Anny 

Šimonovej, rod. Grabovej, nar. .........., občanom SR, trvale bytom ..........,  a to novovytvorený 

pozemok  p. č. KN-C 7673/107 , zastavaná plocha a nádvoria s výmerou 138 m², podiel 1/1, 

ktorý vznikol odčlenením z p. č. KN-C 527 zastavaná plocha s celkovou výmerou 2 341 m², 

podiel 1/1, LV č. 1 v k. ú. Jarabina, geometrický plánom č. 140/2023, zo dňa 8.9. 2023 

vyhotovený geodetom Miroslavom Ščurkom – geodet, Chmeľnica, 064 01 Stará Ľubovňa, 

IČO: 10768394, úradne overený Okresným úradom Stará Ľubovňa, katastrálny odbor pod č. 

61-587/2023 zo dňa 20.9.2023. na účely majetkovoprávneho vyrovnania za cenu 12,- €/m².  

 

Odôvodnenie osobitného zreteľa: Žiadaný pozemok je priľahlý k pozemkom par. č. 151/1 

a 151/2, evidovaný na LV č. 1992 v k. ú. Jarabina, ktorého žiadatelia  sú podielovými 

vlastníkmi, a bude využitý na účely zabezpečenia rozšírenia pozemku. Zámer odpredaja bol 

zverejnený na úradnej tabuli, webovom sídle obce od dňa 09. 10. 2023 do 26.10. 2023. 

 

D/ 

Obecné zastupiteľstvo v Jarabine prerokovalo návrh na prenájom nehnuteľného majetku obce 

– nebytového priestoru pre žiadateľa Martina Gurku, ktorého zámer schválilo obecné 

zastupiteľstvo na VI. zasadnutí Uznesením č. 101 za cenu 20,--€/mesačne na dobu neurčitú. 

 

Hlasovanie o predloženom návrhu uznesenia obecného zastupiteľstva: 106 

za proti zdržali sa 

 

PhDr. Ivan Bulík - - 

Pavol Janoščík - - 

Ivana Kormaníková, BBA - -  

Ing. Alena Kovalčíková - - 

Lívia Kovalčíková, B.S.B.A - - 

PhDr. Katarína Petríková - - 



Štefan Sýkora - - 

 

Obecné zastupiteľstvo v Jarabine schvaľuje prenájom nehnuteľnosti podľa zákona 138/1991 

Zb. o majetku obcí, § 9a, odsek 9, písmeno c) prípad hodný osobitného zreteľa žiadateľovi 

Martinovi Gurkovi, rod. Gurkovi, nar. ......, trvale bytom ............, a to nebytový priestor p. č. 

KN-C 16, zastavaná plocha a nádvorie s výmerou 14,4 m², podiel 1/1, LV č. 1, v k. ú. 

Jarabina za cenu 20,-- €/mesačne na dobu neurčitú. 

 

Odôvodnenie osobitného zreteľa: Žiadaný nebytový priestor je pre obec neupotrebiteľný 

a žiadateľ ho bude využívať na účely uskladnenia pracovného náradia. Zámer prenájmu bol 

zverejnený na úradnej tabuli, webovom sídle obce od dňa 09. 10. 2023 do 26.10. 2023. 

 

E/ 

Obecné zastupiteľstvo v Jarabine prerokovalo návrh na prenájom nehnuteľného majetku obce 

– pozemku pre žiadateľov Milana Kubisa a Zuzany Kubisovej, ktorého zámer schválilo 

obecné zastupiteľstvo na VI. zasadnutí Uznesením č. 107 za cenu 1,--€/ročne na dobu 

neurčitú. 

 

Hlasovanie o predloženom návrhu uznesenia obecného zastupiteľstva: 107 

za proti zdržali sa 

 

PhDr. Ivan Bulík - - 

Pavol Janoščík - - 

Ivana Kormaníková, BBA - -  

Ing. Alena Kovalčíková - - 

Lívia Kovalčíková, B.S.B.A - - 

PhDr. Katarína Petríková - - 

Štefan Sýkora - - 

 

Obecné zastupiteľstvo v Jarabine  schvaľuje prenájom nehnuteľného majetku podľa zákona 

138/91 Zb. o majetku obcí, § 9a, odsek 9, písmeno c) – prípad hodný osobitného zreteľa 

žiadateľom Milanovi Kubisovi, rod Kubis, nar. ..........  občanovi SR, trvale bytom  

..........a Zuzane Kubisovej, rod. Blizmanovej, nar. .......... občanovi SR, trvale bytom ..........,     

a to pozemok s par. č.  KN-C 63/13, orná pôda s výmerou 188 m², podiel 1/1, LV č. 1 v k. ú. 

Jarabina , za cenu 1,-- €/ročne   na dobu neurčitú.  

 

Odôvodnenie osobitného zreteľa: Žiadaný pozemok je pre obec neupotrebiteľný, ťažko 

udržiavateľný a priľahlý k pozemku par. č. 63/2, na ktorom je rozostavaná stavba, evidovaný 

na LV č. 752 v k. ú Jarabina, ktorých žiadatelia sú bezpodielovými spoluvlastníkmi. Zámer 

prenájmu bol zverejnený na úradnej tabuli, webovom sídle obce od dňa 09. 10. 2023 do 

26.10. 2023. 

 

11. Rôzne 

Starosta obce  informoval poslancov, že cenová ponuka na nákup automatického defibrilátora 

AED je najvýhodnejšia na trhu na základe rôznych cenových ponúk. 

 

Hlasovanie o predloženom návrhu uznesenia obecného zastupiteľstva: 118 

za Proti zdržali sa 

 



PhDr. Ivan Bulík - - 

Pavol Janoščík - - 

Ivana Kormaníková, BBA - - 

Ing. Alena Kovalčíková - - 

Lívia Kovalčíková, B.S.B.A - - 

PhDr. Katarína Petríková - - 

Štefan Sýkora - - 

 

Obecné zastupiteľstvo v Jarabine schvaľuje  nákup automatického defibrilátora AED. 

 

11.2 

Starosta obce následne informoval poslancov: 

- o  projekte rozšírenia kapacity materskej školy je v štádiu hodnotenia realizácie  a následne 

sa pristúpi k verejnému obstarávaniu, 

- o žiadosti Patrika Šuliana na odkúpenie pozemku, 

- o pokračujúcej realizácii výstavby oddychovej zóny pri bytovej jednotke č. 306, 

- o novej webovej stránke obce od 01.01. 2024, 

- o prijatí nového zamestnaca na pozíciu personálny a mzdový účtovník od 01. 11. 2023 na 

plný úväzok, 

- o predlžení zmluvy s PSK o 1 rok v rámci projektu napojenia sa na cyklotrasu Eurovello 11 

Jarabina – Stará Ľubovňa a prepracovaní a doplnení projektu, 

- o podnete z prokuratúry na preskúmanie zákonnosti za odhlasovanie zmeny programu, 

- o pripravovanej akcii pre seniorov v rámci mesiaca úcty k starším, novembrovej akcii pre 

jubilantov, 

- o plánovanom vystúpení Poddukelského umeleckého ľudového súboru - PUĽS, na ktoré 

starosta všetkých prítomných pozval, 

- vyjadril poďakovanie poslancovi Štefanovi Sýkorovi a DHZ Jarabina za zorganizovanie a 

priebeh  súťaže mladých hasičov o pohár starostu obce, 

- o žiadosti na odstánenie nedostatkov pri bytovej jednotke č. 3, 

- zasadnutie opustila  poslankyňa Ivana Kormaníková, BBA, 

 

12. Diskusia 

V rámci diskusie poslanci požiadali o zaslanie vypracovanej projektovej dokumentácie 

ohľadom dopravného značenia a zároveň poverili starostu o prieskum trhu na odstránenie 

hniezd na bytovej jednotke č. 3. 

Zasadnutie opustila poslankyňa Lívia Kovalčíková, B.S.B.A. 

 

13. Záver 

V závere zasadnutia starosta obce poďakoval za účasť všetkým prítomným a ukončil 

zasadnutie obecného zastupiteľstva. 

 

 

 

Overovatelia zápisnice:      Ivana Kormaníková, BBA            ................................................. 

      

                                         

 

                      Ing. Alena Kovalčíková                  ...................................................                 

 



 

 

 

 

 

Starosta obce:          Bc. PhDr. Radoslav Beňo               ................................................. 

 

 

 


